Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 249
620131 г. Екатеринбург, ул. Заводская, 36а

тел: +7/343/203-27-28, факс: +7/343/232-38-22
E-mail: mdou249@eduekb.ru

Выписка из Протокола № 2
заседания педагогического совета

от 17.11.2022 г.

Председатель Устюгова А.М.
Секретарь Субботина И.В.

Присутствовали; 16 человек
Отсутствовали: О человек

Повестка:
2. Организация двигательной деятельности как средство полноценного развития детей
(инструктор по физической культуре Маловичко Е.В.).

Слушали:
2. По второму вопросу слушали инструктора по физической культуре Маловичко Е.В. Она
представила информацию об актуальности формирования основ физического воспитания и
здорового образа жизни у дошкольников, о значении здоровья в жизни детей и взрослых.
Рассказала об использовании здоровьесберегающих технологий и их влиянии на
формирование здоровья ребенка, уровень его физической подготовленности, объем
приобретаемых двигательных умений.

АктивноРешение:
здоровьесбережению.

использовать работе современные технологии по

Председатель Устюгова А.М.

в

Секретарь Субботина И.В.

' ( н
м
'V

iyailiMiasiyyw '̂

копия 1
ВЕРНА

"К ..      wuni ,

mailto:mdou249@eduekb.ru